ОБРАЗЕЦ
ДОГОВОР

пожертвования денежных средств

№ ____
г.Невинномысск

_ ___________ 20__ г.

__________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем Благотворитель, с одной стороны, и некоммерческая организация НДОО «Вера, Надежда, Любовь», именуемая в дальнейшем  Благополучатель, в лице  директора протоиерея Иоанна  Моздор, действующего на основании  устава,  с другой стороны, далее именуемые “стороны”  заключили настоящий договор о  нижеследующем:
1. Предмет Договора:
1.1. По настоящему Договору Благотворитель безвозмездно передает  Благополучателю  денежные средства (добровольное пожертвование) в размере _________________________________________________________________________, а Благополучатель использует полученное по настоящему Договору благотворительное пожертвование в соответствии с целями, указанными в п.1.2 настоящего Договора.

1.2. Денежные средства, безвозмездно передаваемые Благотворителем Благополучателю по настоящему Договору, должны быть  использованы на содержание и развитие НДОО «Вера, Надежда, Любовь» как организации  в целом, так и отдельных её структурных подразделений,  ведение  уставной деятельности.

1.3. Настоящий Договор вступает в силу с момента передачи денежной суммы, указанной в п.1.1 настоящего Договора, и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Договору.
2. Права и обязанности Сторон

2.1. Благополучатель обязан:

2.1.1. Расходовать средства, предоставляемые по настоящему Договору, в соответствии с целями, указанными в п.1.2 настоящего Договора.

2.1.2. Если использование благотворительного пожертвования в соответствии с указанными в п.1.2 настоящего Договора целями становится вследствие изменившихся обстоятельств невозможным, оно может быть использовано по другому назначению лишь с согласия Благотворителя.

2.1.3. Представлять по требованию Благотворителя документы, подтверждающие расходование денежных средств,  в соответствии с целями, указанными в п.1.2 настоящего Договора.

2.1.4. Ежегодно представлять отчет о расходовании добровольных      пожертвований  Благотворителю и учредителю, а также по запросу Благотворителя

2.1.5. Вести обособленный учет всех операций по использованию благотворительного пожертвования.

2.2. Благотворитель вправе:

2.2.1.  Запрашивать  у Благополучателя документы, подтверждающие расходование благотворительного пожертвования в соответствии с целями, указанными в п.1.1 настоящего Договора.

3. Порядок передачи благотворительного пожертвования

3.1. Денежные средства Благотворителем передаются Благополучателю на основании приходно-кассового ордера на лицевой счет Благотворителя .

3.2. Денежные средства, полученные по настоящему Договору, вносятся в годовую смету Благополучателя.
4. Прекращение Договора
4.1. Благополучатель  вправе в любое время до передачи ему пожертвования отказаться от него. В этом случае настоящий Договор считается расторгнутым.

5. Прочие условия
5.1. Изменение и расторжение настоящего Договора возможны по соглашению Сторон. Соглашение об изменении или расторжении настоящего Договора совершается в письменной форме.

5.2. Настоящий Договор заключен в соответствии с Федеральным законом РФ от 11.08.1995г. № 135-ФЗ «О благотворительной деятельности и благотворительных организациях», Положением «О порядке привлечения и использования  добровольных пожертвований НДОО «Вера, Надежда, Любовь».

5.3. Во всём ином, не урегулированном в настоящем Договоре, Стороны будут руководствоваться нормами действующего законодательства РФ.

6. Адреса, реквизиты и подписи сторон:

	Благотворитель:

___________________________________

____________________________________
	  Благополучатель:

	____________________________________

____________________________________

____________________________________

____________________________________

____________________________________

____________________________________

____________________________________

____________________________________

____________________________________

____________________________________

____________________________________

	НДОО "Вера, Надежда, Любовь"

Ставропольский край, г.Невинномысск,

ул. Матросова, д.167,
Телефон (факс): 8(86554) 6-45-08
ИНН: 2631053061  КПП: 263101001
ОГРН:  1102600000722 БИК 040702660
Р/счет:_40703810760250000034

К/счет:_30101810600000000660

Северо-Кавказский банк СБ РФ г.Ставрополь

НДОО "Вера, Надежда, Любовь"

Директор                                      протоиерей

 _________________________Иоанн  Моздор

ОБРАЗЕЦ
ДОГОВОР

 пожертвования имущества

№ ____
г.Невинномысск

 ____ ___________ 20__ г.

_________________________________________________________________________, именуемый в дальнейшем Благотворитель, с одной стороны, и некоммерческая организация НДОО  «Вера, Надежда, Любовь», именуемая в дальнейшем  Благополучатель, в лице  директора протоиерея Иоанна  Моздор, действующего на основании  устава,  с другой стороны, далее именуемые “стороны”  заключили настоящий договор о  нижеследующем:

2. Предмет Договора:
2.1. По настоящему Договору Благотворитель безвозмездно передает  Благополучателю имущество_____________________________________________________________

______________________________________________________________________, в собственность, на цели, указанные в п.1.2 настоящего Договора. Благополучатель принимает данное имущество согласно Акта приема – передачи.

2.2. Имущество, передаваемое Благотворителем  Благополучателю по настоящему Договору, должно  быть использовано на содержание и развитие НДОО «Вера, надежда, Любовь» как организации  в целом, так и отдельных её структурных подразделений,  ведение  уставной деятельности.

2.3. Настоящий Договор вступает в силу с момента передачи имущества, указанного в п.1.1 настоящего Договора, и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Договору.
2. Права и обязанности Сторон

2.1. Благотворитель  обязуется в течение __________ с момента подписания настоящего Договора передать Благополучателю имущество, указанное в п.1.1.

Передача имущества осуществляется по месту нахождения Благополучателя за счет сил и средств Благотворителя.

2.2. Благополучатель вправе в любое время до передачи ему имущества от него отказаться.  Отказ Благополучателя от имущекства должен быть совершен также в письменной форме. В этом случае Договор считается расторгнутым с момента получения Благотворителем  отказа.

2.3. Благополучатель обязан представлять по требованию Благотворителя документы, свидетельствующие об использовании переданного по настоящему Договору имущества, в соответствии с целями, указанными в п.1.2 .

2.4. Благополучатель не имеет права передавать  и передаривать имущество, полученное от Благотворителя.
3. Прекращение Договора

3.1. Благотворитель  вправе в любое время до передачи ему имущества отказаться от него. В этом случае настоящий Договор считается расторгнутым.

4. Прочие условия

4.1. Изменение и расторжение настоящего Договора возможны по соглашению Сторон. Соглашение об изменении или расторжении настоящего Договора совершается в письменной форме.

4.2. Настоящий Договор заключен в соответствии с Федеральным законом РФ от 11.08.1995г. № 135-ФЗ «О благотворительной деятельности и благотворительных организациях», Положением «О порядке привлечения и использования целевых взносов и добровольных пожертвований НДОО «Вера, Надежда, Любовь».

4.3. Во всём ином, не урегулированном в настоящем Договоре, Стороны будут руководствоваться нормами действующего законодательства РФ.

5. Подписи сторон
	Благотворитель:
	  Благополучатель:

	НДОО "Вера, Надежда, Любовь" Ставропольский край, г.Невинномысск,

ул. Матросова, д.167,
Телефон (факс): 8(86554) 6-45-08
ИНН: 2631053061  КПП: 263101001
ОГРН:  1102600000722 БИК 040702660
Р/счет:_40703810760250000034

К/счет:_30101810600000000660

Северо-Кавказский банк СБ РФ г.Ставрополь

НДОО "Вера, Надежда, Любовь"

Директор                                      протоиерей

 _________________________Иоанн  Моздор